Of. nº 576/17-SG.
Esteio, 03 de maio de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal.
Prefeito Municipal de Esteio.
Paço Municipal Clodovino Soares.
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Márcio Alemão, aprovado em Sessão Ordinária de 02 de maio, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente que, realize os trâmites necessários para que se restabeleça a parceria do Município com a administração do Parque Estadual de Expossições Assis Brasil visando a abertura aos finais de semana, em especial aos domingos da área interna – em frente, para uso de lazer pela comunidade.

Segundo Vereador, de acordo com a audiência com o subsecretário do Parque, Senhor Sérgio Bandoca, (21/03), nos anos anteriores havia uma parceria com a Prefeitura Municipal para que o local fosse utilizado pela comunidade e, para que seja novamente disponibilizado aos finais de semana, é preciso que a Administração colabore com a segurança da área em frente ao local em questão.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.

[bookmark: _GoBack]